

WIOSENNE PORZĄDKI W LIDZBARKU

STRONA 2



W Lidzbarku wiosna rozpoczęła się od intensywnych prac porządkowych na terenach sportowych i rekreacyjnych. Pracownicy Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji oraz Urzędu Miasta i Gminy przygotowują Stadion Miejski,

Weltrack oraz Park Sportowo – Rekreacyjny przy Małym Jeziorku na nadchodzący sezon pełen aktywności. Gruntowne porządki obejmują zarówno prace na murawie Stadionu Miejskiego, jak i porządkowanie alejek parkowych, co ma

na celu stworzenie idealnych warunków do rekreacji na świeżym powietrzu.

Na Stadionie Miejskim trwają prace nad poprawą murawy – koszenie, dosiewanie i wyrównywanie nawierzchni to tylko niektóre z działań, które

zapewnią najlepsze warunki zarówno dla zawodników, jak i kibiców. Tuż obok, na Weltracku, usuwane są liście i gałęzie, by miłośnicy rowerowych wycieczek mogli już niebawem cieszyć się pełnią sportowych emocji.

Z kolei w Parku Sportowo – Rekreacyjnym prace porządkowe idą pełną parą – od zbierania liści po malowanie ławek i czyszczenie schodów. Pracownicy dbają o każdy detal, aby Park stał się jeszcze bardziej przyjaznym miejscem na wio-

senne spacerunki i aktywność na świeżym powietrzu.

Lidzbark z każdym dniem staje się piękniejszym miejscem, gotowym na sezon wiosenny – letni oraz powrót do sportowej i rekreacyjnej aktywności na świeżym powietrzu.



WIECZÓR PEŁEN RADOŚCI, CZYLI BAL KARNAWAŁOWY DLA SENIORÓW Z GMINY LIDZBARK

STRONA 3



INWESTYCJE NA RZECZ ROZWOJU INFRASTRUKTURY MIEJSKIEJ I SPOŁECZNEJ

STRONA 5



LIDZBARKA GALA SPORTU – ŚWIĘTO LOKALNYCH TALENTÓW

STRONA 7

Lidzbark zagrał po raz kolejny dla WOŚP!

Koncertы, licytacje, sportowe atrakcje i wielkie serca mieszkańców – tak wyglądał 33. Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy w Lidzbarku. Dzięki wspólnemu zaangażowaniu udało się zebrać imponującą kwotę – aż 70 807,85 zł!

Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy po raz kolejny połączyła mieszkańców Gminy Lidzbark, a to wszystko z powodu 33. Finału WOŚP, który odbył się 26 stycznia w MGOK Lidzbark. Wydarzenie przyciągnęło tłumy i dostarczyło niezapomnianych wrażeń. Dzięki zaangażowaniu wolontariuszy, organizatorów i darczyńców udało się zebrać imponującą kwotę – 70 807,85 zł!

WOŚP w Lidzbarku to nie tylko finał akcji

Wielki finał WOŚP w Lidzbarku poprzedziły sportowe emocje. 18 stycznia w hali sportowo – widowiskowej przy ulicy Nowej odbył się Damsko - Męski Turniej Piłki Siatkowej oraz zajęcia dla dzieci, podczas których najmłodszy mogli połączyć aktywność fizyczną z pomaganiem. Cały dochód z zapisów został przekazany na rzecz WOŚP, a wydarzenie wsparty Koło Myśliwskie „Dzik” oraz Koło Gospodyń z Chelst.

W dniu finału od samego rana na mieszkańców czekała kolejna atrakcja,



czyli Lidzbarskie Morsowanie z Orkiestrą. Miłośnicy zimowych kąpeli spotkali się na Plaży Miejskiej, by tam wspólnie zanurzyć się w lodowatej wodzie. To niezwykle wydarzenie nie tylko dodało finałowi energii, ale także udowodniło, że w Lidzbarku nie brakuje ludzi z gorącymi sercami, gotowych pomagać nawet w najchłodniejszych warunkach.

Bogaty program artystyczny i kulinarne atrakcje

Finał rozpoczął się występem Młodzieżowej Orkiestry Dętej Ochotniczej Straży Pożarnej w Lidzbarku, a na scenie zaprezentowały się dzieci i młodzież z: Niepublicznego Przedszkola „Bajkowy Zakątek”, Przedszkola Miejskiego w Lidzbarku, Szkoły Podstawowej nr 1 w Lidzbarku, Szkoły Podstawowej nr 2 w Lidzbarku, Szkoły Podstawowej w Starym Dłutowie,

Szkoły Podstawowej w Bryńsku, Szkoły Tańca Karoliny Piskorowskiej, Szkoły Muzyki DoReMiFa. Dużym zainteresowaniem cieszyły się licytacje gadżetów WOŚP oraz fantów przekazanych przez darczyńców. Uczestnicy mogli również spróbować pysznych posiłków, przekąsek oraz kawy i herbaty przygotowanych przez KGW „Helenki” z Miłostajek oraz KGW Wapiersk, a także zakupić domowe ciasta ofiarowane przez sołectwa.

Muzyczne zwieńczenie wieczoru

Na zakończenie tego pełnego emocji dnia na scenie pojawiła się gwiazda wieczoru – wokalistka DŻASTA, która porwała publiczność swoim koncertem.

Lidzbark kolejny raz udowodnił, że wspólnie można osiągnąć wielkie rzeczy. Już teraz zapraszamy na przyszłoroczny finał – razem możemy jeszcze więcej.

Dzień Sołtysa w Gminie Lidzbark



Sołtysi to nie tylko liderzy miejscowości, ale przede wszystkim ludzie, którzy z pasją i zaangażowaniem dbają o rozwój lokalnych społeczności. Pracę sołtysów z terenu Gminy Lidzbark doceniliśmy podczas ich spotkania z przedstawicielami lidzbarskiego Samorządu.

Obchody tego wyjątkowego święta stały się okazją do złożenia podziękowań i wyrazów uznania dla wszystkich sołtysów, którzy na co dzień troszczą się o potrzeby mieszkańców, inicjują lokalne projekty i wspierają działania na rzecz rozwoju swoich sołectw. W imieniu samorządu życzenia sołtysom złożyło kierownictwo Urzędu Miasta i Gminy w Lidzbarku.

Podczas spotkania zwrócono uwagę na ogromne znaczenie pracy sołtysów, którzy są nie tylko pośrednikami między mieszkańcami a władzami gminy, ale przede wszystkim liderami, integratorami i inicjatorami wielu ważnych działań. To oni mobilizują mieszkańców do wspólnych przedsięwzięć, dbają o estetykę miejscowości, organizują wydarzenia kulturalne i społeczne oraz aktywnie uczestniczą w życiu lokalnym.

Sołtysom życzonego zdrowia, satysfakcji z pełnionej funkcji, sukcesów w realizacji lokalnych inicjatyw oraz wytrwałości w dążeniu do dalszego rozwoju ich miejscowości. Podkreślono, że ich praca jest nieoceniona i to właśnie dzięki nim mieszkańcy mogą czuć się częścią silnej, zgranej społeczności.

SE-DA z Lidzbarka wśród laureatów – Gala Lazurytów Przedsiębiorczości 2025 uhonorowała najlepszych przedsiębiorców powiatu działdowskiego



W marcu odbyła się Gala Lazurytów Przedsiębiorczości Powiatu Działdowskiego. To prestiżowe wydarzenie, organizowane we współpracy z lokalnymi samorządami, miało na celu uhonorowanie przedsiębiorców i instytucji, które w szczególny sposób przyczyniają się do rozwoju regionu.

Wśród laureatów znalazła się firma SE-DA Sp. z o.o. z Lidzbarka, która zdobyła tytuł Najlepszej Firmy Odpowiedzialnego Biznesu. Przedsiębiorstwo to, jako wiodący producent tekstyliów hotelowych, nie tylko dba o wysoką jakość oferowanych produktów, ale również aktywnie angażuje się w działania społeczne i środowiskowe. Pozostali wyróżnieni to: Najlepsza Firma Rodzinna – EURO-STYL Magdalena i Łukasz Witkowsky, Najlepszy Produkt lub Usługa Lokalna

– ANDREW Crispy Chicken Pizza & Burger's, Najlepsza Firma – Pracodawca Lokalny – FAPRO Sp. z o.o., Najlepsza Usługa lub Działalność Wspomagająca Samorządu – Ekologiczny Związek Gmin DZIAŁDOWSZCZYŻNA, Najlepsza Firma lub Produkt Lokalny – PPHU Dariusz Zmudczyński, Najlepsza Firma lub Instytucja Wspierająca Kształcenie Zawodowe – Cech Rzemieślników i Przedsiębiorców w Działdowie, Przyjaciół Kultury i Sportu – Ładysław Elek Cichosz, Przyjaciół Przedsiębiorczości i Samorządu – Rafał Hoffer. Lazuryty Przedsiębiorczości, symbolizujące mądrość i przyjaźń, zostały wręczone w obecności znamienitych gości. Uroczysty bankiet stanowił doskonałą okazję do wspólnego świętowania sukcesów lokalnej przedsiębiorczości oraz budowania relacji pomiędzy biznesem a samorządami.

Dziewięć dekad życia – Jubileusze mieszkańców Gminy Lidzbark pełne wzruszeń

90 lat to piękny wiek, pełen doświadczeń, wspomnień i życiowej mądrości. W ostatnich miesiącach kilku mieszkańców Gminy Lidzbark świętowało ten niezwykle Jubileusz. Władze samorządowe miały zaszczyt osobiście odwiedzić dostojnych jubilatów, składając im serdeczne życzenia i wyrazy uznania.



Pani Jadwiga Kwiatkowska z Bryńska
5 stycznia swoje święto obchodziła Pani Jadwiga Kwiatkowska, mieszkanka Bryńska. Wspólnie z mężem wychowała czworo dzieci, będąc świadkiem wielu zmian w otaczającym ją świecie. W dniu jubileuszu otrzymała serdeczne życzenia zdrowia i pomyślności od bliskich oraz przedstawiciele lidzbarskiego Samorządu.

Pani Jadwiga Falkowska z Lidzbarka
12 stycznia swoje urodziny świętowała Pani Jadwiga Falkowska. Mieszkanka Lidzbarka urodzona we Francji, od wielu lat mieszka w naszym mieście, gdzie wspólnie z mężem wychowała dwoje



dzieci. Dziś cieszy się rodziną, w której są już wnuki i prawnuki. Podczas jubileuszu otrzymała wiele ciepłych słów i serdecznych życzeń.



Pani Halina Sobotka z Lidzbarka
18 lutego przypadły urodziny Pani Haliny Sobotka, mieszkającej w Lidzbarku od

47 lat. Życie obdarowało ją liczną rodziną – doczekała się czworga dzieci, ośmiorga wnucząt i aż dwunastu prawnucząt. Tego dnia nie zabrakło ciepłych słów, kwiatów oraz życzeń wielu kolejnych lat w zdrowiu i pogodzie ducha.



Pan Józef Rostkowski z Wlewska
Kolejny piękny jubileusz 21 marca obchodził Pan Józef Rostkowski, mieszkaniec Wlewska. Razem z żoną wychował troje dzieci, a dziś może cieszyć się obecnością rodziny i bliskich. Najbliższa rodzina oraz goście obdarzyli Pana Józefa serdecznymi życzeniami, pięknymi kwiatami oraz ciepłymi słowami pełnymi uznania i nadziei na kolejne lata w zdrowiu i pomyślności.

Nasze media



Bezpłatny biuletyn dla mieszkańców Miasta i Gminy Lidzbark

Nakład 2 500 sztuk

Urząd Miasta i Gminy w Lidzbarku, ul. Sądowa 21, 13-230 Lidzbark e-mail: umig@lidzbark.pl, www.lidzbark.pl, tel. 23/6961505, fax. 23/6962107

Redakcja i skład: Wydział Organizacyjny (Dominika Jabłońska, Sara Witka, Agnieszka Szczotka)

Redakcja zastrzega sobie prawo wyboru do druku nadesłanych tekstów, a także ich skracania i redagowania

Chcesz nas o czymś poinformować? Chcesz nas zaprosić abyśmy zrelacjonowali Twoje wydarzenie? Pisz!

promocja@lidzbark.pl albo dzwoni 23/696 15 05 wew. 182

ISSN 2392-3059

Wieczór Pełen Radości, czyli Bal Karnawałowy dla Seniorów z Gminy Lidzbark



Ostatni dzień lutego to w Gminie Lidzbark Bal Karnawałowy dla Seniorów. Było to wyjątkowe wydarzenie, które zgromadziło seniorów z naszego regionu. Był to wieczór pełen radości, tańców i niezapomnianych chwil, które na długo pozostaną w pamięci uczestników.

Bal będący jednym z ważniejszych punktów w kalendarzu wydarzeń dla seniorów, stworzył niepowtarzalną atmosferę. Uczestnicy bawili się do późnych godzin, ciesząc się nie tylko muzyką

i tańcem, ale także wspólnym czasem spędzonym z przyjaciółmi. Niezwykła energia i pozytywne emocje, które panowały przez cały wieczór, były wynikiem zaangażowania wszystkich zgromadzonych na Balu.

Dziękujemy wszystkim, którzy wzięli udział w tym wydarzeniu i swoją obecnością oraz dobrą zabawą przyczynili się do stworzenia tak cudownej atmosfery. Bal Karnawałowy stał się nie tylko czasem radości, ale także okazją do zacieśniania więzi w naszej lokalnej społeczności.

Podsumowanie Roku i Przyszłość Jednostek OSP z terenu Gminy Lidzbark



W marcu w Jednostce OSP w Bryńsku, odbyło się ostatnie z dziewięciu Zebrań Sprawozdawczych Ochotniczych Straży Pożarnej z terenu Gminy Lidzbark za rok 2024. Był to czas nie tylko podsumowań, ale również refleksji nad minionym rokiem i oddania hołdu tym, którzy odeszli na wieczną służbę.

Zebrania sprawozdawcze stały się tradycyjną okazją do przedstawienia sprawozdań z działalności Jednostek, omówienia raportów finansowych oraz podsumowań Komisji Rewizyjnych. Zarządy Jednostek otrzymały absolutorium za ubiegły rok, a także zaprezentowały plany na nadchodzące miesiące, wskazując na kierunki

rozwoju oraz potrzeby dotyczące przyszłych inwestycji i wsparcia finansowego.

Ważnym punktem spotkań były również odznaczenia i wyróżnienia dla strażaków, którzy swoją służbą i zaangażowaniem przyczynili się do poprawy bezpieczeństwa w regionie. Strażacy odebrali zastępowe odznaczenia za swoje osiągnięcia, a także otrzymali nowy sprzęt i umundurowanie, które zostały sfinansowane z budżetu Gminy Lidzbark.

Zebrania sprawozdawcze to nie tylko podsumowanie minionego roku, ale także dowód na siłę, zaangażowanie i gotowość strażaków, którzy zawsze stoją na straży bezpieczeństwa mieszkańców Gminy Lidzbark.

Młodzież w ogniu wiedzy

W Lidzbarku odbyły się eliminacje Gminne Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy Pożarniczej „Młodzież Zapobiega Pożarom”.

17 marca w sali OSP w Lidzbarku młodzież z terenu Gminy Lidzbark zmierzyła się w eliminacjach Gminnego Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy Pożarniczej. W zaciętej rywalizacji wzięło udział 33 uczestników, którzy musieli wykazać się znajomością zasad ochrony przeciwpożarowej. Uczestnicy podjęli wyzwanie w postaci testu składającego się z 20 pytań, a po jego rozwiązaniu czekała ich emocjonująca dogrywka ustna. Zmagania zakończyły się wyłonieniem zwycięzców, którzy będą

reprezentować gminę w kolejnych etapach konkursu. Jurorami konkursu byli: Karol Sadłowski – Komenda Powiatowa PSP w Działdowie, Waldemar Iwankowski – Prezes Zarządu Oddziału Miejsko-Gminnego OSP RP w Lidzbarku, Karol Rogoziński – Komendant Miejsko-Gminny Związku OSP RP w Lidzbarku, Marcin Chyliński – pracownik UMiG Lidzbark.

Zwycięzcy poszczególnych grup wiekowych:

I grupa wiekowa (kl. I – IV szkoły podstawowe): 1. Alan Szmít – Szkoła Podstawowa w Słupie, 2. Aleksandra Zakrzewska – Szkoła Podstawowa nr 2 w Lidzbarku, 3. Antoni Jendraszek – Szkoła Podstawowa nr 1 w Lidzbarku

105. Rocznicą Powrotu Lidzbarka do Macierzy

18 stycznia to niezwykle ważna data w historii Lidzbarka. To właśnie tego dnia, 105 lat temu, nasze miasto powróciło do Macierzy, stając się częścią odradzającej się Polski po okresie zaborów. Przez ponad sto lat, pamięć o tym dniu kultywowana jest przez mieszkańców Gminy, którzy z dumą przypominają sobie ten moment w dziejach naszego regionu.

Z tej okazji 19 stycznia odbyły się uroczystości upamiętniające powrót Lidzbarka do Polski. Obchody rozpoczęły się od złożenia kwiatów przed pomnikiem na Placu Hallera, miejscem szczególnym, które symbolizuje pamięć o tych, którzy walczyli o naszą wolność. Następnie mieszkańcy Miasta i Gminy Lidzbark spotkali się w sali widowiskowej MGOK Lidzbark, by wspólnie uczcić tę tak ważną dla Lidzbarka datę.

Obchody były okazją do refleksji nad historią, a także do wzmocnienia wspólnoty lokalnej. Przez tę uroczystość miesz-



kańcy Lidzbarka mieli możliwość poczuć dumę z przynależności do tej ziemi i upamiętnić tę wyjątkową chwilę w dziejach Gminy Lidzbark.

105. rocznica powrotu Lidzbarka do Macierzy to nie tylko święto przeszłości, ale także moment dumy z naszych przodków, którzy walczyli o naszą wolność.

Młodzi strażacy w akcji

Marzec przyniósł mnóstwo sportowo – pożarniczych emocji związanych z Halowymi Młodzieżowymi Zawodami Sportowo – Pożarniczymi, które odbyły się w hali sportowej przy ZS nr 1 w Działdowie. W zawodach wzięły udział 22 Młodzieżowe Drużyny Pożarnicze z powiatu działdowskiego, w tym aż 11 drużyn z terenu Gminy Lidzbark, które zmierzyły się w dynamicznej rywalizacji.

Zawody były okazją do doskonalenia umiejętności młodych strażaków. Zespoły rywalizowały na torze przeszkód, gdzie liczyła się nie tylko szybkość, ale także precyzja, ale i dokładność. Poziom rywalizacji był niezwykle wysoki, a o miejscach na podium decydowały minimalne różnice punktowe.

Wśród gości wydarzenia byli m.in. Starosta Działdowski Paweł Cieśliński, Wicestarosta Krzysztof Aurast, Komendant Powiatowy PSP w Działdowie st. bryg. Leszek Góralski, Dyrektor Zarządu Oddziału Wojewódzkiego ZOSP RP dru-



Maciej Jasiński, Burmistrz Lidzbarka Andrzej Piątkowski oraz Wójt Gminy Rybno Tomasz Węgrzynowski, którzy wspierali młodych strażaków w ich wysiłkach.

Gratulacje dla wszystkich drużyn za wspaniałą walkę i zaangażowanie. Zawody stanowiły doskonałą okazję do integracji młodych strażaków z całego powiatu i przypomniały, jak ważna jest ich rola w ochronie i bezpieczeństwie lokalnych społeczności

Drużyny MDP Słup, MDP Nowy Dwór, MDP Koszelewy i MDP Iłowo reprezentowały powiat na Wojewódzkich Halowych Zawodach Sportowo – Pożarniczych w Ostródzie. W klasyfikacji drużynowej chłopców 2 miejsce wywalczyła MDP z OSP Nowy Dwór. W klasyfikacji indywidualnej 3 miejsce zajął Wiktor Uciński z OSP Nowy Dwór osiągając wynik 29,62 pkt. W klasyfikacji drużynowej dziewcząt 13 miejsce zajęła MDP z OSP Słup.



II grupa wiekowa (kl. V-VIII szkoły podstawowe): 1. Tomasz Bilski – Szkoła Podstawowa nr 1 w Lidzbarku, 2. Stanisław Bartkowski – Szkoła Podstawowa w Starym Dłutowie, 3. Adam Nadolski – Szkoła Podstawowa nr 2 w Lidzbarku

III grupa wiekowa (szkoły ponadpodstawowe): 1. Aneta Kalwa – Liceum Ogól-

nokształcące w Lidzbarku, 2. Aleksandra Bartkowska – Zespół Szkół w Lidzbarku, 3. Igor Pawełski – Zespół Szkół w Lidzbarku

Wszystkim laureatom gratulujemy i życzymy powodzenia na dalszym etapie rywalizacji. Z roku na rok poziom wiedzy młodzieży rośnie, a ich zaangażowanie w tematykę ochrony przeciwpożarowej

jest imponujące. Uczestnicy otrzymali drobne upominki, a całe wydarzenie zostało zorganizowane przez Urząd Miasta i Gminy w Lidzbarku, Komendę Powiatową PSP w Działdowie oraz Oddział Miejsko-Gminny Związku OSP RP w Lidzbarku. Serdecznie dziękujemy wszystkim uczestnikom za udział i zaangażowanie.

Dzień Kobiet w Gminie Lidzbark – radość, muzyka i niezapomniane emocje!



Wyjątkowe spotkania, mnóstwo atrakcji i zabawa przy dźwiękach muzyki – tak wyglądały tegoroczne obchody Dnia Kobiet w Gminie Lidzbark. W sołectwach naszej Gminy odbyły się liczne wydarzenia dedykowane mieszkankom, a punktem kulminacyjnym świętowania był koncert Stachursky'ego, który porwał tłumy do tańca swoimi największymi przebojami.

Dzień Kobiet w Gminie Lidzbark to nie tylko wielkie wydarzenie w mieście, ale także liczne spotkania i uroczystości organizowane w miejscowościach na terenie całej Gminy. W Świetlicach Wiejskich odbywały się występy artystyczne, pokazy oraz spotkania integracyjne przy kawie i słodkim poczęstunku. Panie mogły liczyć na moc atrakcji, które dostarczyły uczestniczkom wielu wzruszeń i radości.

Nie zabrakło także miłego gestu ze strony męskiej części społeczności Gminy Lidzbark. Każda z pań otrzymała drobny, słodki upominek, co dodatkowo podkreśliło wyjątkowy charakter tego dnia. Ten symboliczny gest wywołał wiele uśmiechów, czyniąc świętowanie jeszcze bardziej uroczystym.

Kulminacyjnym momentem obchodów był koncert z okazji 30 – lecia działalności artystycznej Stachursky'ego. Znany i lubiany artysta zachwycił publiczność, wykonując swoje największe przeboje. Energia, wspólne śpiewanie i taniec sprawiły, że ten wyjątkowy wieczór na długo pozostanie w pamięci wszystkich uczestników.

Tegoroczne obchody Dnia Kobiet pokazały, jak ważne są chwile spędzone razem i jak wiele radości może przynieść wspólne świętowanie.

„Natura jest kobietą” – wystawa Magdaleny Rochoń w Muzeum Pogranicza w Działdowie

Wernisaż wystawy „Natura jest kobietą” autorstwa Magdaleny Rochoń, który odbył się 10 marca w „Galerii Akwarium” w Muzeum Pogranicza w Działdowie, przyciągnął wielu gości. To wydarzenie było pełne emocji, piękna i kolorów, które odzwierciedlają kobiecą naturę artystki. Wystawa zachęca do odkrywania świata pełnego pasji, delikatności i siły kobiecego ducha.

Wystawa „Natura jest kobietą” autorstwa Magdaleny Rochoń została otwarta 10 marca w „Galerii Akwarium” Muzeum Pogranicza w Działdowie. Wernisaż przyciągnął wielu gości, a artystka zaprosiła do współpracy piękne młode kobiety, które zaprezentowały suknie z jej prywatnej kolekcji, wprowadzając na salę atmosferę pełną elegancji. Tło stanowił średniowieczny zamek, co nadawało całemu wydarzeniu niepowtarzalnego charakteru. Modelki, niczym księżniczki, zachwyciły gości swoją obecnością. Na wystawie można zobaczyć 26 obrazów autorstwa Magdaleny Rochoń. Prace te, poprzez tematykę i kolorystykę, nawiązują do minionego Święta Kobiet, ukazując całą kobiecą



naturę. Obrazy są wykonane w technice akrylowej, głównie w stylu realistycznym, choć wiele z nich cechuje się spontanicznością i bajkowym, kolorowym realizmem, który nadaje im unikalnego charakteru. Magdalena Rochoń, jako artystka i kobieta, w swoich obrazach stara się oddać emocje, które są jej bliskie – radość, spontaniczność, kolor oraz pasję. Każdy obraz to opowieść o marzeniach, tęsknotach, a także hold

złożony kobiecemu pięknu i młodości. Intensywne barwy, które często wykorzystuje w swoich pracach, nadają im dynamizm i wyrazistość, podkreślając ich emocjonalną głębię. Bardzo bliskie artystce są również tematy związane z naturą. Na jej obrazach często pojawiają się dzikie kwiaty rosnące na mazurskich łąkach i w pobliżu wiejskich domów. To wspomnienie z dzieciństwa, pełne bez troski, ciepła babcinych dłoni i zapachu świeżego powietrza. Malowanie tych kwiatów to dla niej sposób na relaks i wewnętrzną harmonię. W obrazach Magdaleny Rochoń obecne są również ptaki – zarówno rzeczywiste, jak sikorki, wróble, bociany, jak i wymyślone, przyozdobione intensywnymi, bajkowymi kolorami. Ich obecność dodaje pracom lekkości i symbolizuje wolność, a wiosną, kiedy ptaki śpiewają o poranku, nabierają jeszcze większej siły. Wystawa „Natura jest kobietą” będzie dostępna do Świąt Wielkanocnych. Zachęcamy do przeniesienia się w kolorowy świat malarstwa Magdaleny Rochoń, by poczuć radość, nacieszyć oczy i zmysły oraz doświadczyć emocji, które artystka zawarła w swoich pracach.

Rozkwitnijmy w Gminie Lidzbark, czyli Konkurs na Najpiękniejszy Lidzbarski Balkon

Mieszkańcy Gminy Lidzbark mają kolejną okazję pochwalić się swoimi talentami ogrodniczymi. Urząd Miasta i Gminy w Lidzbarku ogłasza konkurs na Najpiękniejszy Lidzbarski Balkon.



Konkurs skierowany jest do wszystkich mieszkańców Gminy Lidzbark, którzy dbają o estetykę swojego balkonu i chcą podzielić się swoją pasją do zieleni. Udział w zabawie to nie tylko szansa na zdobycie atrakcyjnych nagród, ale również okazja do promowania ekologicznego stylu życia

i inspirowania innych do upiększania swojej przestrzeni.

Aby wziąć udział w konkursie, należy przesłać zgłoszenie zawierające zdjęcia

balkonu na adres e-mail: promocja@lidzbark.pl. Zgłoszenia przyjmowane będą do 14 lipca 2025 roku do godziny 8:00. Regulamin oraz więcej informacji dotyczących konkursu znajdziecie na stronie www.lidzbark.pl

Zwycięzcy zostaną ogłoszeni podczas obchodów Dni Lidzbarka, a najlepsze aranżacje zostaną wyróżnione cennymi nagrodami.

To doskonała okazja, by sprawić, że Lidzbark zakwitnie jeszcze piękniej. Zachęcamy do udziału i dzielenia się swoją ogrodniczą pasją. Powodzenia!

Zaplanuj WIOSNĘ W LIDZBARKU

KWIECIEŃ – MAJ 2025

- 13 kwietnia Jarmark Wielkanocny – PLAC HALLERA
- 24 kwietnia Turniej o Puchar Tymbarku – finał powiatowy – STADION MIEJSKI W LIDZBARKU
- 25 kwietnia DanielS i Pete True – koncert kameralny – MGBP W LIDZBARKU
- 26 kwietnia Otwarcie sezonu w Kawiarence Cittaslow
- 29 kwietnia „Wariatka” – sztuka czytana przez aktorów Teatru im. Stefana Jaracza w Olsztynie – MGBP W LIDZBARKU

1 – 4 maja CHILLIDZBARK Lidzbarska Majówka

- 1 maja Rejsy łodzi turystycznych Rodzinna Majówka – MAŁE JEZIORKO
- 2 maja Rajd Rowerowy dookoła Jeziora
- 3 maja Festiwal Biegowy Lidzbarska 10 – tka Potanćówka w Lidzbarskim Amfiteatrze
- 4 maja Gminne Obchody Dnia Strażaka
- 15 maja „Planeta według Kreta” – spotkanie z dziennikarzem Jarosławem Kretem – MGBP W LIDZBARKU
- 24 maja Piknik Rodzinny w Zalesiu
- 30 maja Wesolo i Zdrowo Żyję Bezprzemocowo – SP 1 W LIDZBARKU

Z okazji nadchodzących Świąt Wielkanocnych składamy wszystkim Mieszkańcom Gminy Lidzbark serdeczne życzenia.

Niech ten wyjątkowy czas napelni serca nadzieją, a rozkwitająca przyroda przyniesie radość i spokój.

Życzymy Wam dużo zdrowia, pomyślności, a także chwili wytchnienia w gronie najbliższych.

Niech te Święta będą okazją do odpoczynku, refleksji oraz wspólnego świętowania.

Wesołych, pełnych uśmiechu i radości Świąt Wielkanocnych

Decyzje, które kształtują przyszłość Lidzbarka



W pierwszym kwartale 2025 roku Rada Miejska w Lidzbarku radni podjęli szereg kluczowych uchwał, które wpłyną na życie mieszkańców. Od wsparcia dla szpitali i inwestycji drogowych, po troskę o zwierzęta i rozwój ekologicznej mobilności – oto najważniejsze decyzje z ostatnich trzech Sesji.

Nowe inwestycje i wsparcie dla regionu – XII Sesja Rady Miejskiej w Lidzbarku

Styczeń rozpoczął się od ważnych decyzji finansowych. Radni zatwierdzili zmiany w budżecie oraz Wieloletniej Prognozie Finansowej. Przeznaczili również środki na działalność Ośrodka Interwencji Kryzysowej w Działdowie oraz wsparcie dla Województwa Warmińsko-Mazurskiego. W Lidzbarku nie zapomniano o strażakach OSP – uchwalono dla nich ekwiwalenty pieniężne. Co więcej, ruszyły prace nad nowym planem zagospodarowania terenów eksploatacji kopalni, a także podjęto decyzję o sprzedaży i nabyciu kilku strategicznych nieruchomości.

Planowanie przestrzeni i rozwój gospodarki komunalnej – XIII Sesja Rady Miejskiej w Lidzbarku

Lutowa sesja przyniosła zmiany w planie zagospodarowania przestrzennego dla rejonu ul. Zieluńskiej, Targowej

i Dworcowej, co może oznaczać nowe inwestycje w tej części miasta. Radni przekazali również wsparcie finansowe Gdańskowi oraz przyznali dotacje dla spółek wodnych. Ponadto, Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej w Lidzbarku zyskało nowe zadania, co może przełożyć się na lepsze zarządzanie miejską infrastrukturą.

Zdrowie, transport i ekologia – XIV Sesja Rady Miejskiej w Lidzbarku

Najważniejszym tematem marcowej sesji było wsparcie dla Oddziału Neurologicznego w Działdowie – gmina Lidzbark dołożyła się do poprawy warunków leczenia pacjentów. Kolejną dużą inwestycją będzie remont drogi w Bryńsku. Radni zatwierdzili także kontynuację akcji „Rowerowy Maj”, zachęcającej mieszkańców do ekologicznej mobilności. Nie zapomniano o zwierzętach – przyjęto program walki z bezdomnością czworonogów. Władze podjęły również decyzję o przystąpieniu do Związku Gmin Warmińsko-Mazurskich, co może otworzyć drzwi do nowych inicjatyw na poziomie regionalnym.

Te trzy sesje pokazały, że Lidzbark dynamicznie się rozwija, a podejmowane decyzje mają realny wpływ na mieszkańców. Co przyniosą kolejne miesiące? Czas pokaże!

Wspólnie dla rzeki Wkry



18 marca podpisano List Intencyjny dotyczący współpracy na rzecz utrzymania i ochrony rzeki Wkry. To kluczowy krok w kierunku zabezpieczenia lokalnych zasobów wodnych, ochrony środowiska oraz zapewnienia bezpieczeństwa mieszkańców.

Sygnatariuszami porozumienia są: Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie, reprezentowane przez Dyrektora Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Warszawie – Artura Rychlewskiego, Gmina Działdowo – reprezentowana przez Wójta Gminy Działdowo Mirosława Zielińskiego, Gmina Lidzbark – reprezentowana przez Burmistrza Lidzbarka Andrzeja Piątkowskiego, Gmina Płońsk – reprezentowana przez Wójta Gminy Płońsk Michała Breskiego. Najważniejsze założenia współpracy to: regularne działania na rzecz utrzymania i ochrony rzeki Wkry, konserwacja koryta rzeki

oraz infrastruktury wodnej, współpraca przy uzyskiwaniu niezbędnych pozwoleń i decyzji administracyjnych, organizacja działań edukacyjnych i promocyjnych na rzecz ochrony rzeki, wspólne finansowanie konserwacji rzeki, przy czym gminy pokrywają do 40% kosztów, realizacja zadań zgodnie z „Katalogiem dobrych praktyk w zakresie robót hydrotechnicznych i prac utrzymaniowych”. Co to oznacza dla mieszkańców Gminy Lidzbark? Przede wszystkim poprawę jakości wód i ochronę ekosystemu, zabezpieczenie przed powodzią i suszami, rozwój turystyki i rekreacji w regionie oraz efektywniejszą współpracę między samorządami i instytucjami wodnymi. Podpisanie Listu Intencyjnego to dopiero początek. Szczegółowe zasady realizacji zostaną określone w kolejnych porozumieniach. Wspólne działania na rzecz rzeki Wkry to inwestycja w przyszłość regionu i dobro jego mieszkańców.

Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej w Lidzbarku: przyszłość Spółki w obliczu trudności

Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej w Lidzbarku znalazło się w trudnej sytuacji finansowej. Niedawny audyt wykazał szereg problemów, które mogą zagrozić stabilności Spółki. Rosnące koszty operacyjne, nierentowne segmenty działalności i brak skutecznej polityki taryfowej to tylko niektóre z wyzwań. Sytuacja wymaga natychmiastowych działań, aby uniknąć dalszego pogorszenia kondycji spółki.

Problemy, które wymagają natychmiastowej reakcji

Audytorzy wykazał, że spółka odnotowała znaczący spadek przychodów, zwłaszcza w Zakładzie Obsługi Miejskiej, gdzie dochody zmniejszyły się o 77% od 2021 roku. Niepokojący jest również fakt, że przychody z usług wodociągowych i kanalizacyjnych nie pokrywają rosnących kosztów operacyjnych. Dodatkowo utrzymanie infrastruktury wodociągowej i oczyszczalni ścieków generuje ogromne wydatki – odpowiednio 31,75% i 33,34% całkowitych kosztów Przedsiębiorstwa. Niemal 30% zatrudnionych pracuje w administracji, co oznacza konieczność optymalizacji



tych struktur. Audyt wykazał również, że PGK ma trudności z terminowym regulowaniem zobowiązań publicznoprawnych. Jeśli nie zostaną podjęte odpowiednie kroki, problem może się pogłębić, prowadząc do poważnych konsekwencji dla funkcjonowania spółki.

Konieczne działania naprawcze

Audytorzy przedstawili szereg rekomendacji, które mogą pomóc PGK w Lidzbarku odzyskać stabilność. Jednym z nich jest ograniczenie wydatków administracyjnych i automatyzacja procesów. Działania te mogą znacząco poprawić sytuację finansową spółki. Należy przeanalizować, które stanowiska są kluczowe, a które mogą zostać usprawnione dzięki nowoczesnym rozwiązaniom technologicznym. Wykazano także, że aktualne stawki za wodę i ścieki nie odzwierciedlają rzeczy-

wistych kosztów działalności. Ich odpowiednia korekta może pomóc w zwiększeniu przychodów i uniknięciu dalszego zadłużenia. Konieczne jest lepsze nadzorowanie wydatków oraz skuteczniejsze zarządzanie finansami spółki. Zaleca się również uruchomienie Biuletynu Informacji Publicznej (BIP), który zwiększy transparentność działalności PGK i pozwoli mieszkańcom na bieżąco monitorować jej kondycję. Według zaleceń audytorów należy dokładnie przeanalizować, które segmenty przedsiębiorstwa są nierentowne i w razie konieczności podjąć decyzję o ich reorganizacji. Możliwa jest także współpraca z samorządem w zakresie realizacji zadań komunalnych.

Wnioski wyciągnięte z audytu PGK

Dalsze ignorowanie problemów może doprowadzić do sytuacji, w której PGK Lidzbark znajdzie się na skraju bankructwa. Audyt jasno wskazuje, że konieczne są natychmiastowe działania. Konieczne jest szybkie wdrożenie rekomendowanych działań, aby ustabilizować sytuację i zapewnić ciągłość usług komunalnych dla mieszkańców.

Inwestycje na rzecz rozwoju infrastruktury miejskiej i społecznej

Lidzbark nieustannie realizuje kluczowe inwestycje, które mają na celu poprawę jakości życia mieszkańców i podniesienie standardów infrastrukturalnych w Gminie. Obecnie realizowane są projekty obejmujące zarówno modernizację przestrzeni publicznej, jak i rozwój instytucji społecznych.

Przebudowa drogi gminnej – ul. Nowa w Lidzbarku

Już wkrótce nastąpi przebudowa jednej z kluczowych arterii drogowych w Lidzbarku, czyli ulicy Nowej. Prace remontowe obejmą frezowanie starej nawierzchni bitumicznej, a następnie nałożenie nowej nawierzchni. Infrastruktura techniczna (w tym studzienki) zostaną odpowiednio wyregulowane. W ramach inwestycji zamontowane zostaną nowe tablice i tabliczki znaków drogowych oraz urządzenia bezpieczeństwa ruchu, takie jak proggi zwalniające, które poprawią bezpieczeństwo w rejonie zabudowanym. Zakończenie prac obejmować będzie również oznakowanie poziome nawierzchni, w tym malowanie linii na skrzyżowaniach i przejściach dla pieszych, co zapewni lepszą widoczność oraz komunikację. Projekt jest dofinansowany w ramach Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg.

Modernizacja budynku Urzędu Miasta i Gminy Lidzbark

W ramach zadania „Modernizacja budynku Urzędu Miasta i Gminy Lidzbark” realizowane są kompleksowe prace remontowe mające na celu dostosowanie obiektu do współczesnych standardów, jednocześnie zachowując jego historyczny charakter. W pierwszej kolejności modernizacji poddane zostaną korytarze oraz części wspólne budynku. Planowane jest odrestaurowanie wnętrza, które przywróci zabytkowy urok miejsca, a także modernizacja biur. Dodatkowo,



w celu poprawy efektywności energetycznej, budynek zyska energooszczędne oświetlenie, a instalacja elektryczna zostanie zmodernizowana. Zostanie również wymieniony kocioł gazowy na nowoczesny kocioł kondensacyjny, co wpłynie na oszczędności w kosztach ogrzewania budynku. Projekt jest dofinansowany z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków.

Ponad 10 milionów złotych na budowę 14 dróg w Gminie Lidzbark



W ramach dużego projektu infrastrukturalnego Gmina Lidzbark przeznaczy aż 10 034 675,85 zł na przebudowę 14 dróg gminnych. Z czego 8 mln zł pochodzi z dofinansowania w ramach Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych nr Edycji 8. Dzięki tym inwestycjom już wkrótce mieszkańcy Gminy zyskają nie tylko nowe, bezpieczne drogi, ale także poprawę komfortu i bezpieczeństwa w codziennym poruszaniu się po Gminie. Inwestycja obejmuje przebudowę: drogi gminnej, w miejscowości Bełk na odcinku 625 metrów, drogi gminnej w miej-

scowości Glinki na odcinku 997 metrów, drogi gminnej w miejscowości Glinki na odcinku 142 metrów, drogi gminnej w miejscowości Jamielnik na odcinku 531 metrów, drogi gminnej w miejscowości Ostrowy na odcinku 470 metrów, drogi gminnej w miejscowości Ostrowy – Bryńsk na odcinku 737,25 metrów, drogi gminnej w miejscowości Zdrojek – Nick na odcinku 955 metrów, drogi gminnej w miejscowości Nick – Zdrojek na odcinku 828,35 metrów, drogi gminnej w miejscowości Marszewnica na odcinku 918,50 metrów, drogi gminnej w miejscowości Marszewnica na odcinku 121,50 metrów, drogi gminnej w miejscowości Zalesie na odcinku 200 metrów, drogi gminnej w miejscowości Lidzbark, ul. Działdowska na odcinku 148,10 metrów, drogi gminnej w miejscowości Stare Dłutowo, ul. Długa na odcinku 621,50 metrów, drogi gminnej w miejscowości Lidzbark, ul. Przemysłowa na odcinku 293,30 metrów. Zakończenie tego projektu wpłynie na poprawę jakości życia mieszkańców, zwiększając bezpieczeństwo na drogach i poprawiając dostępność do kluczowych miejsc w Gminie.

Rozbudowa budynku Żłobka Miejskiego w Lidzbarku

Trwa rozbudowa budynku Żłobka Miejskiego w Lidzbarku. Trwają również prace wykończeniowe obejmujące tynki wewnętrzne, warstwy wyrównawcze pod posadzki, sufitów oraz elewację budynku. Zostaną zainstalowane nowe instalacje sanitarne, w tym kanalizacja oraz wodociągowe i ciepłej wody użytkowej, a także nowe systemy grzewcze oraz elektryczne, w tym oświetlenie. Projekt jest współfinansowany w ramach Krajowego Planu Odbudowy, w ramach programu rozwoju instytucji opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 „MALUCH +” 2022 – 2029.

Gdzie do lekarza, gdzie po leki? Praktyczny informator dla mieszkańców Gminy Lidzbark

W trosce o zdrowie mieszkańców Lidzbarka i okolic przygotowaliśmy praktyczny przewodnik po dostępnych placówkach medycznych i aptekach. Znajdziesz tu informacje o godzinach otwarcia przychodni, poradni specjalistycznych oraz aptek pełniących dyżury w dni wolne na terenie powiatu działdowskiego. Sprawdźcie gdzie możecie uzyskać pomoc lekarską i gdzie zaopatrzyć się w niezbędne leki.

PRZYCHODNIA LEKARSKA ESKULAP – UL. ZIELUŃSKA 25, LIDZBARK

CZYNNA OD PONIEDZIAŁKU DO PIĄTKU w godz. 7:00 – 18:00

PUNKT POBRAŃ (LABORATORIUM) godz. 7:00 – 9:00

PORADNIA LEKARZY POZ Z OPIEKĄ KOORDYNOWANĄ W DZIEDZINIE DIABETOLOGII ORAZ ENDOKRYNOLOGII	LEKARZ MEDYCyny RODZINNEJ	od poniedziałku do piątku 8:00-18:00 NFZ	tel. 23 696 10 72 tel. 662 272 661 tel. 690 002 882
	PEDIATRA	poniedziałek NFZ	
PORADNIA OKULISTYCZNA		poniedziałek, środa i piątek przyjęcia na NFZ wtorek i czwartek przyjęcia prywatnie	
PORADNIA UROLOGICZNA		wtorek, piątek przyjęcia na NFZ i prywatnie	
PORADNIA CHIRURGII URAZOWO - ORTOPEDYCZNEJ		od poniedziałku do czwartku przyjęcia na NFZ i prywatnie	
PORADNIA GINEKOLOGICZNO - POŁOŻNICZA		poniedziałek, wtorek, czwartek przyjęcia na NFZ i prywatnie	
PORADNIA ZDROWIA PSYCHICZNEGO		piątek prywatnie	
PORADNIA CHIRURGII PLASTYCZNEJ I MEDYCyny ESTETYCZNEJ		piątek, sobota prywatnie	
REHABILITACJA LECZNICZA		od poniedziałku do piątku przyjęcia na NFZ i prywatnie	
PORADNIA PSYCHOLOGICZNA		wtorek, czwartek prywatnie	
PORADNIA ENDOKRYNOLOGICZNA		piątek	NFZ (dla pacjentów należących do naszego lekarza rodzinnego, którzy są zakwalifikowani do opieki koordynowanej) oraz prywatnie
PORADNIA DIABETOLOGICZNA		środa	
PORADNIA STOMATOLOGICZNA		od poniedziałku do piątku przyjęcia na NFZ i prywatnie	tel. 668 827 352
RENTGEN HARMONOGRAM: PONIEDZIAŁEK: 7:00-11:30, 15:00-18:00 WTOREK 13:30- 18:00 ŚRODA 7:00-11:00 CZWARTEK 8:00-18:00 PIĄTEK 8:00-15:00		od poniedziałku do piątku na NFZ (w ramach podpisanych umów i dla pacjentów naszego lekarza rodzinnego) oraz prywatnie	tel. 23 696 10 72 tel. 662 272 661 tel. 690 002 882
GABINET PIELĘGNIARSTWA ŚRODOWISKOWEGO I POŁOŻNEJ ŚRODOWISKOWEJ	PIELĘGNIARKA ŚRODOWISKOWA	od poniedziałku do piątku NFZ	tel. 23 696 10 72 tel. 662 272 661 tel. 690 002 882
	POŁOŻNA	od poniedziałku do piątku NFZ	

APTEKI

APITECH Sp. z o.o. APTEKA STAROMIEJSKA GREEN CROSS	ul. Plac Generała Józefa Hallera 10 Lidzbark	poniedziałek – piątek 7:30-19:00 sobota 8:00-14:00	tel. 23 696 15 66
APTEKA SPÓŁKA CYWILNA	ul. Zieluńska 3 Lidzbark	poniedziałek – piątek 8:00-18:00 sobota 8:00-14:00	tel. 23 696 11 51
APTEKA „DLA CIEBIE”	ul. Nowy Rynek 2 Lidzbark	poniedziałek – piątek 8:00-18:00 sobota 8:00-14:00	tel. 23 307 00 03
APTEKA WELSKA	ul. Zieluńska 42F Lidzbark	poniedziałek – piątek 8:00-18:00 sobota 8:00-15:00	tel. 666 404 941
APITECH Sp. z o.o. APTEKA DOBRA GREEN CROSS	ul. Brzozowa 21 Lidzbark	poniedziałek – piątek 8:00-17:00	tel. 662 194 274

WEEKENDOWA OPIEKA AMBULATORYJNA

(ul. Zieluńska 25, Lidzbark)

czynne jest w każdy weekend

w sobotę od godziny 8:00 do niedzieli do godziny 14:00

Korzystanie z Ambulatorium jest bezpłatne dla mieszkańców Gminy Lidzbark po okazaniu np. Lidzbarskiej Karty Mieszkańca, Karty Dużej Rodziny, Karty Seniora lub innego dokumentu potwierdzającego zamieszkanie na terenie Gminy Lidzbark.

Natomiast osoby nie będące mieszkańcami Gminy Lidzbark mogą skorzystać z usługi odpłatnie.

PRZYCHODNIE I GABINETY LIDZBARK UL. BRZozOWA 10, LIDZBARK

„ZDROWIE” LEKARZ RYSZARD WIELECHOWSKI, LEKARZ EMILIA MARIA KULAS LEWANDOWSKA SPÓŁKA PARTNERSKA		
LEKARZ MEDYCyny RODZINNEJ	pn. 8:30-13:00 13:00-15:00 wizyty domowe 15:00-18:00 wt. 9:00-14:30 14:30-16:00 wizyty domowe śr. 8:30-12:00 17:00-18:00 wizyty domowe czw. 8:30-14:30 14:30-16:00 wizyty domowe pt. 8:30-14:30 14:30-15:30 wizyty domowe	tel. 23 696 15 09, tel. 690 429 900
PORADNIA CHIRURGICZNA MAGDALENA WILLENBERG		
SPECJALISTA CHIRURGII	od poniedziałku do piątku 11:00-13:00 rejestracja od godz. 10:00	tel. 23 696 30 05
PRZYCHODNIA MEDICUS JERZY BŁOWSKI SPÓŁKA JAWNA		
LEKARZ MEDYCyny RODZINNEJ I PEDIATRII	od poniedziałku do piątku 8:00-18:00 14:00-15:00 – wizyty domowe rejestracja stacjonarna 7:00-17:30 rejestracja telefoniczna 8:00-10:00	tel. 23 696 33 41 tel. 509 875 089
NIEPUBLICZNY ZAKŁAD OPIEKI ZDROWOTNEJ „WEL-MED” – BEATA ŻURAWSKA		
PORADNIA LEKARZA POZ	pn. 11:00-16:00 wt. 8:30-13:30 śr. 9:00-14:00 czwartek, piątek – wizyty domowe	
PORADNIA NEUROLOGICZNA	wtorek, czwartek 15:00-19:00 przyjęcia na NFZ i prywatnie	tel. 23 698 15 85
PORADNIA OTOLARYNGOLOGICZNA	poniedziałek, czwartek 10:00-15:00 przyjęcia na NFZ i prywatnie	
PUNKT PROTETYKI SŁUCHU	wtorek, piątek 10:00-14:00	
PORADNIA GINEKOLOGICZNO – POŁOŻNICZA	pn., śr. 15:00-20:00 czw. 8:00-14:00	tel. 661 024 775
OŚRODEK ŚWIADCZEŃ MEDYCYNICZNYCH GABINET REHABILITACJI WIKTOR GOŚLICKI, KACPER GOŚLICKI		
REHABILITACJA	od poniedziałku do piątku 8:00-15:00	tel. 530 270 077
PIELĘGNIARSTWO I POŁOŻNICTWO DOMOWE ZOFIA TRACZYK I WSPÓLNICY SPÓŁKA JAWNA		
PIELĘGNIARKI ŚRODOWISKOWO-RODZINNE	od poniedziałku do piątku 8:00-12:00	tel. 23 696 14 17
POŁOŻNA ŚRODOWISKOWO – RODZINNA	12:00-18:00 – wizyty domowe	tel. 453 462 715
ZESPÓŁ RATOWNICTWA MEDYCZNEGO PODSTAWOWY Tel. 999 LUB 112		
PUNKT POBRAŃ „ALAB” - ul. Brzozowa 21 Lidzbark - tel. 23/ 300 05 78 od poniedziałku do piątku 7:00-12:00		

HARMONOGRAM PRACY APTEK OGÓLNODOSTĘPNYCH PEŁNIĄCYCH DYŻURY NA TERENIE POWIATU DZIAŁDOWSKIEGO W PORZE NÓCNEJ ORAZ W DNI WOLNE OD PRACY W OKRESIE OD 1 STYCZNIA 2025 R. DO 31 GRUDNIA 2025 R.

Apteka Manada II przy ul. Leśnej 13d w Działdowie	od poniedziałku do soboty w godzinach 19 ⁰⁰ – 21 ⁰⁰ w niedziele w godzinach 14 ⁰⁰ – 19 ⁰⁰	
	1 stycznia 2025 r.	Apteka Dr. Max, ul. Nidzicka 10, Działdowo
	6 stycznia 2025 r.	Apteka, ul. Pocztowa 9a, Działdowo
	20 kwietnia 2025 r.	Apteka „Moja Apteka”, ul. Wł. Jagielly 26, Działdowo
	21 kwietnia 2025 r.	Apteka Społeczna. Grupa Nowa Farmacja, Plac Mickiewicza 34, Działdowo
Dyżury w święta są pełnione przez następujące apteki w godzinach 14 ⁰⁰ – 21 ⁰⁰	1 maja 2025 r.	Apteka „Pharma – Land”, ul. Wł. Jagielly 22, Działdowo
	3 maja 2025 r.	Apteka, ul. Nidzicka 36, Działdowo
	19 czerwca 2025 r.	Apteka, ul. Pocztowa 9a, Działdowo
	15 sierpnia 2025 r.	Apteka Dr. Max, ul. Nidzicka 10, Działdowo
	1 listopada 2025 r.	Apteka „Moja Apteka”, ul. Wł. Jagielly 26, Działdowo
	11 listopada 2025 r.	Apteka Społeczna. Grupa Nowa Farmacja, Plac Mickiewicza 34, Działdowo
	25 grudnia 2025 r.	Apteka „Pharma – Land”, ul. Wł. Jagielly 22, Działdowo
	26 grudnia 2025 r.	Apteka, ul. Nidzicka 36, Działdowo

Lidzbarska Gala Sportu – święto lokalnych talentów

W marcu Hala Sportowo – Widowiskowa przy ulicy Nowej zamieniła się w prawdziwe centrum sportowych emocji. Podczas uroczystej Lidzbarskiej Gali Sportu uhonorowano najlepszych sportowców i drużyny z regionu, wręczając im stypendia, nagrody oraz wyróżnienia za ich osiągnięcia i zaangażowanie. To wyjątkowe wydarzenie było okazją do docenienia ciężkiej pracy, pasji i determinacji, które prowadzą do sukcesów na arenie lokalnej i krajowej.



Stypendia sportowe

Za wybitne osiągnięcia w kajakarstwie (kanadyjki) przyznano 9 – miesięczne stypendia sportowe w wysokości 200 zł miesięcznie: Aleksandra Kalisz oraz Juliusz Kitewski.

Nagrody sportowe

Nagrodami pieniężnymi wyróżniono sportowców z różnych dyscyplin. Wśród

nich znaleźli się reprezentanci kajakarstwa, taekwondo, nordic walking, biegów sztafetowych i tenisa stołowego. Oto pełna lista nagrodzonych:

Kajakarstwo/Kanadyjkarstwo: Mateusz Kalisz – 500 zł, Agata Braun – 500 zł, Jakub Kawka – 500 zł, Blanka Wasiak – 500 zł, Aleksandra Kalisz – 650 zł, Wiktor Kalisz – 500 zł.

Inne dyscypliny: Adam Cybulski (biegi sztafetowe) – 500 zł, Wiktor Olszewski (nordic walking) – 500 zł.

Taekwondo: Aurelia Nosek – 500 zł, Barbara Górnecka – 600 zł, Bernard Górnecki – 650 zł

Tenis stołowy: Karolina Skuza – 500 zł, Julia Witkowska – 500 zł, Julia Czarnomorzec – 500 zł, Lena Rucińska – 600 zł.

Natomiast wśród wyróżnionych drużyn znalazły się zespoły piłkarskie i siatkarskie, które otrzymały nagrody finansowe za swoje sukcesy i aktywność: sekcja siatkówki – 1500 zł, sekcja piłkarska Poncio ŻAK – 800 zł, sekcja piłkarska Poncio SKRZAT – 600 zł, sekcja piłkarska Poncio ORLIK – 800 zł, sekcja piłkarska Poncio MŁODZIK – 800 zł, sekcja piłkarska

Poncio TRAMPKARZE – 1000 zł, sekcja piłkarska – LKS WEL – 1500 zł.

Lidzbarska Gala Sportu była nie tylko podsumowaniem sportowego roku, ale też okazją do integracji lokalnego środowiska sportowego. Wspólna celebrowanie sukcesów to motywacja do dalszej pracy i rozwoju – zarówno dla młodych zawodników, jak i ich trenerów.

Operacja Czysta Rzeka w Lidzbarku



W Lidzbarku odbyła się siódma edycja Operacji Czysta Rzeka – wydarzenie, które na stałe wpisało się w kalendarz lokalnych inicjatyw proekologicznych. Pomimo niesprzyjającej pogody, frekwencja dopisała, a zaangażowanie uczestników przerosło oczekiwania.

W ciągu trzech godzin udało się zebrać aż trzy pełne kontenery śmieci oraz liczne opony. Wśród odpadów dominowały

szklane butelki, plastik i różnego rodzaju śmieci. To powód do dumy, ale też refleksji – mimo licznych akcji sprzątania, problem zanieczyszczenia środowiska wciąż pozostaje aktualny. W działaniach wzięły udział zarówno osoby poruszające się po rzece kajakami, jak i uczestnicy akcji lądowej. Nie zabrakło także przedstawicieli służb, instytucji i lokalnych grup społecznych, a także młodzieży. Wspólna praca i zaangażowanie wie-

lu środowisk pokazały, jak ważna jest współodpowiedzialność za otaczającą przyrodę. Dzięki wspólnemu wysiłkowi Lidzbark stał się czystszy o trzy kontenery odpadów. To dowód na to, że wspólne działania mają realny wpływ na poprawę stanu środowiska naturalnego. Organizatorzy zapowiadają kolejną edycję za rok, mając nadzieję, że uczestników będzie jeszcze więcej, a śmieci – znacznie mniej.

IV Edycja Światowego Dnia Świadomości Autyzmu za nami



2 kwietnia obchodziliśmy Światowy Dzień Świadomości Autyzmu – szczególny dzień poświęcony zwiększeniu świadomości na temat autyzmu i budowaniu zrozumienia dla osób w spektrum autyzmu. Choć sama data wypadła w środku tygodnia, my spotkaliśmy się 4 kwietnia, by wspólnie świętować i szerzyć wiedzę na ten ważny temat.

IV Edycja Światowego Dnia Świadomości Autyzmu odbyła się pod hasłem „Jedno pojęcie – wiele barw”. Uczestnicy wydarzenia spotkali się przy Małym Jeziorku, gdzie wspólnie celebrowali różnorodność, edukowali się nawzajem i okazywali wsparcie osobom w spektrum autyzmu. Wspólne działania miały na celu nie tylko zwiększenie świadomości, ale także stworzenie przestrzeni pełnej empatii i otwartości.

Uczestnicy spędzili ten czas w gronie osób, które podobnie jak oni, są zaangażowane w budowanie lepszego i bardziej zrozumiałego świata. Warto dodać, że wydarzenie spotkało się z ogromnym zainteresowaniem, a wśród uczestników nie zabrakło przedstawicieli lokalnych instytucji, grup wsparcia oraz osób indywidualnych, które chcą dawać dobry przykład w kwestii tolerancji i akceptacji.

Animator z pasją nagrodzony po raz drugi



Animator sportu z kompleksu boisk Orlik w Starym Dłutowie Krzysztof Sadowski został wyróżniony prestiżowym tytułem Animatora Roku 2024. Nagrodę przyznał Minister Sportu i Turystyki – Sławomir Nitras.

Pan Krzysztof Sadowski na co dzień pracujący jako animator sportu na Orliku w Starym Dłutowie otrzymał zaszczytne wyróżnienie Animatora Roku 2024. Nagrodę przyznał mu Minister Sportu i Turystyki Pan

Sławomir Nitras. Wyróżnienie to zostaje przyznane animatorom sportu w uznaniu za ich zaangażowanie i wkład w rozwój aktywności fizycznej wśród lokalnej społeczności. To już drugie takie wyróżnienie w karierze Pana Krzysztofa. Poprzednie otrzymał dzięki temu, co pokazuje jego wieloletnią konsekwencję i pasję w promowaniu sportu i zdrowego stylu życia. Panu Krzysztofowi gratulujemy tego wyjątkowego wyróżnienia i życzymy dalszych sukcesów w pracy z lokalną społecznością.

Sołectwo Bełk Mistrzem I Halowego Turnieju Sołectw Gminy Lidzbark



6 kwietnia w hali sportowo – widowiskowej przy ulicy Nowej odbył się I Halowy Turniej Piłki Nożnej Sołectw Gminy Lidzbark. W zawodach udział wzięło aż 11 sołectw, które rywalizowały o tytuł mistrza w emocjonujących meczach.

W wielkim finale, po zaciętej walce i rzutach karnych, drużyna z Bełku pokonała zespół z Klonowa. Trzecie miejsce przypadło zawodnikom z Wlewska, a czwarte graczom z Jamielnik. Wyróżnienia indy-

widualne otrzymali Hubert Tułodziecki (Stup) – Król Strzelców, Filip Kalisz (Bełk) – Najlepszy Bramkarz, Marek Płocharski (Klonowo) – Najlepszy Zawodnik, Sławomir Perowicz (Bełk) – Najstarszy Zawodnik. Klasyfikacja końcowa przedstawiała się następująco: 1. Bełk, 2. Klonowo, 3. Wlewsk, 4. Jamielnik, 5. Kiełpiny, 6. Stare Dłutowo, 7. Stup, 8. Wąpiersk, 9. Jeleń, 10. Nowy Dwór, 11. Zalesie. Wszystkim uczestnikom gratulujemy ducha rywalizacji i zapraszamy do wspólnej zabawy w przyszłych edycjach.

Grupa teatralna „A, CO!”



Dzień Kobiet. 8 marca 2025 roku w Miejsko-Gminnym Ośrodku Kultury w Lidzbarku został zorganizowany Dzień Kobiet. Widowisko pod tytułem „Ach Ty kobieto” zostało przygotowane przez Grupę Teatralną „A, CO!”. Scena,

rozbrzmiewała pieśnią, tańcem i humorem. Wszyscy artyści – wokaliści, tancerze, poeci i aktorzy dali wyraz swojego zaangażowania, świetnego przygotowania, talentu i niesamowicie pięknego wykonania, emanującego energią i pasją.

Jak karnawał, trzeba się bawić

I tak też się działo 7 lutego podczas zabawy karnawałowej dla wszystkich zrzeszonych w UTW Lidzbark. Zabawa odbyła się w barze Chata i trwała do północy. Natomiast 28 lutego członkowie Uniwersytetu z Lidzbarka wzięli

udział w Balu Karnawałowym dla Seniorów zorganizowanym przez Samorząd Miasta i Gminy Lidzbark. Wspólna zabawa była fantastycznym przeżyciem, pyszne jedzenie i doskonała integracja dopełniły świetności wydarzenia.

Grupa Fotograficzna ISSO i jej wyjątkowe projekty



Grupa Fotograficzna ISSO łączy profesjonalizm z artystyczną wrażliwością, tworząc wyjątkowe wizualne opowieści. Jednym z ich wyróżniających się projektów był „Zima w obiektywie” ukazujący piękno zimowego krajobrazu, kontynuowany w „Filmie zimowym – Lidzbark w obiektywie”. Wiersz Wiesława Ferenc

ca dodał mu poetyckiego charakteru. W marcu w Miejsko-Gminnym Ośrodku Kultury w Lidzbarku zaprezentowano wystawę „Portret bez retuszu” podkreślającą naturalne piękno kobiet bez cyfrowych poprawek. ISSO udowadnia, że fotografia to nie tylko technika, ale sztuka uchwycenia emocji i ulotnych chwil.

Turniej Brydża Towarzyskiego z okazji Dnia Kobiet



6 marca odbył się Turniej Brydża Towarzyskiego o Puchar Prezesa UTW z okazji Międzynarodowego Dnia Kobiet. Najle-

szy wynik osiągnął Jerzy Wisiński, drugie miejsce zajęła Krystyna Głowczyńska, a trzecie – Franciszek Watemborski.

Sekcja Strzelecka UTW w Lidzbarku doskonalili umiejętności

Od 17 marca sekcja strzelecka UTW w Lidzbarku, dzięki gościnności Liceum Ogólnokształcącego im. K.K. Baczyńskiego, korzysta ze strzelnicy wirtualnej doskonaląc swoje umiejętności strzeleckie. Pod

okiem Józefa Sobiesierskiego z Kurkowego Bractwa Strzeleckiego uczestnicy ćwiczą strzelanie z broni gazowej do wirtualnej tarczy. Studenci UTW cieszą się z okazji do nauki i doskonalenia swoich umiejętności.

Sekcja tenisa stołowego przy UTW

15 lutego kilkunastu studentów naszego UTW, a w szczególności pasjonaci tenisa stołowego wybrali się do Działowa na rewanżowy mecz Ligi Mistrzów w Tenisie Stołowym pomiędzy KS Dekorglass a KS Global Pharma Orlicz 1924 Suchedniów. Do półfinału rozgrywek przeszli gracze z Suchedniowa. Zawodnicy obydwu drużyn zaprezentowali bardzo wysoki poziom umiejętności, zachwycając kibicujących. Zachęcamy pozostałych studentów UTW do wstąpienia do sekcji tenisa stołowego. Treningi sekcji żeńskiej odbywają się w każdy wtorek i czwartek od godziny 16:00. Natomiast męska trenuje w poniedziałki, środy i piątki, również od godziny 16:00. Odbywają się one w sali zlokalizowanej w Dziennym Domu „Senior +” przy ulicy Działdowskiej.

Natomiast 11 marca odbył się Turniej tenisa stołowego Pań o nagrodę Prezesa UTW z okazji Międzynarodowego Dnia Kobiet. Zasłużone zwycięstwo odniosły Halina Kroskowska, II miejsce zajęła Barbara Zbierajska, a III – Teresa Sienicka.



Wystawa Grupy Rękodzieła UTW w Lidzbarku w Brodnicy



20 lutego w Brodnickim Domu Kultury odbył się wernisaż prac Grupy Rękodzieła UTW w Lidzbarku, prezentujący haft matematyczny. W wydarzeniu uczestniczyli przed-



stawiciele brodnickiego samorządu, zaproszeni goście oraz członkowie lidzbarskiej grupy rękodzielniczej. Wystawa spotkała się z dużym zainteresowaniem zwiedzających.

Organizatorom serdecznie dziękujemy, a autorom prac działającym pod kierunkiem Jerzego Wisińskiego i Justyny Rychcik życzymy dalszych twórczych sukcesów.

Walne Zebranie Sprawozdawcze UTW w Lidzbarku

14 marca odbyło się Walne Zebranie Sprawozdawcze Uniwersytetu Trzeciego Wieku w Lidzbarku. Zarząd przedstawił podsumowanie działalności za rok 2024. Sprawozdanie merytoryczne zaprezentował Prezes Jerzy Wisiński, finansowe – Skarbnik Krystyna Głowczyńska, a Komisji Rewizyjnej – Teresa Sienicka. Wszystkie sprawozdania zostały przyjęte bez uwag. Podczas spotkania nowym członkom UTW wręczono indeksy studenckie. Ponadto po rezygnacji dwóch członków UTW z Zarządu i Komisji Rewizyjnej, skład tych organów został uzupełniony zgodnie ze statutem UTW.



Rozwój sekcji UTW – Gimnastyka i Taniec

Nowa sekcja – Grupa Taneczna
Zajęcia taneczne rozpoczęły się 27 marca pod okiem instruktorki Karoliny Piskorskiej, uczestnicy uczą się grupowych układów tanecznych, czerpiąc radość i pozytywne emocje z wspólnej zabawy przy muzyce.

Zapraszamy również do udziału w zajęciach gimnastyki, które odbywają się w Hali Sportowej w każdy wtorek o godz. 18:00.

